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Słowo Wstępne

Czasopismo POLONIA SACRA, którego wydawanie wznawia 
po raz 4-ty i to dokładnie po 40-stu latach Wydział Teologiczny — 
tym razem Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie -  zo­
stało założone z inicjatywy X. Prof. Dr. Jana Nepomucena Fijałka 
w 1918 r.

Ks. Jan  Fijałek był kapłanem archidiecezji krakowskiej. W mło­
dym wieku został powołany na profesora Uniwersytetu Lwow­
skiego, gdzie pełnił także funkcję rektora tej uczelni w latach 
1903-1904. Od 1912 r. był profesorem historii Kościoła na Wydziale 
Teologicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego. Według powszech­
nego przekonania współczesnych badaczy dziejów należy on do 
najwybitniejszych historyków Kościoła XX w. Rzecz zrozumiała, że 
nie jest zamierzeniem autora Wstępu przedstawiać tutaj działal­
ność naukowo-dydaktyczną oraz bardzo licznych funkcji i odzna­
czeń, którymi obdarzyła go nauka polska i Kościół. Nie można jed­
nak nie wymienić faktu, że był zwyczajnym członkiem Polskiej 
Akademii Umiejętności w Krakowie.

W niniejszym Słowie wstępnym POLONIA SACRA czyni włas­
nym program, który naszkicował temu czasopismu ks. prof, dr 
Tadeusz Glemma w artykule Od Redakcji w 1948 r. na jubile­
usz 550-lecia istnienia Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Ja ­
giellońskiego. Program ten bowiem -  jak sądzę -  jest i dzisiaj 
w 600-tną rocznicę ustanowienia Wydziału Teologicznego we 
Wszechnicy Krakowskiej bullą papieża Bonifacego IX Eximie devo­
tionis affectus z  dnia 11 stycznia 1397 r. nadal aktualny. Ks. 
Glemma, uczeń i następca ks. Fijałka na katedrze historii Kościoła 
w Polsce Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego 
napisał wówczas: teologia ma za zadanie (..) w świetle zasad ro­
zumu oświeconego wiarą rozwiązywać zagadnienia i trudności 
życia bieżącego, muszą [bowiem] i badania teologiczne iść w tym
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kierunku, by stały się drogowskazem dla tych, którzy te zasady 
mają wcielić w czyn we wszelkiej pracy duszpasterskiej.

Aktualnie Wydział Teologiczny kształci nie tylko alumnów 
przygotowujących się do kapłaństwa, lecz także studentów świec­
kich, którzy nierzadko pragną poświęcić się jako świeccy służbie 
Chrystusa w Kościele. Dzięki umowom o współpracę swoją dzia­
łalnością naukowo-dydaktyczną obejmuje obok własnych studen­
tów 19 seminariów duchownych diecezjalnych i zakonnych oraz 5 
instytutów teologicznych. W kontekście zbliżającego się 3-go ty­
siąclecia przyjścia na świat Jezusa Chrystua i programu Nowej 
Ewangelizacji współczesnego świata, sformułowanego przez Kościół 
katolicki, zwłaszcza papieża Jana Pawła II, w duchu II Soboru 
Watykańskiego, POLONIA SACRA, że użyję jeszcze raz głębokiego 
teologicznie sformułowania ks. T. Glemmy sprzed 50-ciu lat, ma 
Wydziałowi Teologicznemu ułatwić zadania naukowo-teologiczne 
i służyć przede wszystkim prawdzie, która jest odblaskiemi wieku­
istej Prawdy, oraz jej głosicielowi na ziemi Kościołowi katolic­
kiemu.
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